
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

  Č. smlouvy Objednatele: 0007720023 
                                                                                               Č. smlouvy Dodavatele: ZKSG000626.000 

 
        

Č. dodatku Objednatele: 0007720123 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 000772 00 23 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

 Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva  
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

Elektroline a.s.  

se sídlem:  K Ládví 1805/20, Kobylisy, 184 00 Praha 8  
zastoupená:  Václavem Svobodou, místopředsedou představenstva  
 Ing. Janem Mrázkem, členem představenstva  
IČO:    45312338  

DIČ:  CZ45312338, plátce DPH 

bank. spojení:           Raiffeisenbank a.s.  

číslo účtu: 11950988002/5500  

OR:  MS Praha, sp. zn. B 9880  

 

jako dodavatel  (dále jen „Dodavatel“),  
(Objednatel a Dodavatel jsou dále v tomto Dodatku č. 1 uváděni též společně jako „Smluvní strany“ a 
jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

1 Preambule 

 
Shora uvedené Smluvní strany uzavřely dne 21. 11. 2023 Rámcovou dohodu shora označeného čísla 
(dále jen „Smlouva“), přičemž předmětem Smlouvy je poskytování dílčích dodávek řídicích systémů 
elektricky ovládaných výhybek a jejich ohřevů, resp. jejich částí, a souvisejících montážních a dalších 
činnostech, dle specifikace uvedené v Příloze č. 1, č. 2 a č. 5 Smlouvy.  
 
S odvoláním na vyhlášenou změnu průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předcházející 
kalendářní rok 2023, zveřejněnou Českým statistickým úřadem dne 11. 1. 2024, smluvní ujednání v čl. 
6 odstavec 6.5 Smlouvy a žádost Dodavatele doručenou dne 5.4.2024, se Smluvní strany dohodly na 
úpravě (navýšení) jednotkových cen uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy o 8,1 %, jak je uvedeno níže 
v písm. A. Předmětu Dodatku č. 1. 
 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

Dále se Smluvní strany dohodly na změně čl. 7.5 Smlouvy, jak je uvedeno níže v písm. B. Předmětu 
Dodatku č. 1, neboť se nejedná o podstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se tedy o nepodstatnou změnu závazku 
ze Smlouvy. 
 

2 Předmět Dodatku č. 1 

A. V souladu s ustanovením čl. 6, odstavec 6.5 Smlouvy a výše uvedeným v Preambuli 

Dodatku č. 1 se na základě dohody obou Smluvních stran mění Příloha č. 2 Smlouvy. 

 
Upravená Příloha č. 2 Smlouvy (Jednotkové ceny) je Přílohou č. 1 Dodatku č. 1. 
 

B. Dále se mění čl. 7, Platební podmínky, čl. 7.5 :  
 
Původní znění Smlouvy : 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Dodavatele ve smyslu  
ustanovení § 98 písm. d) zákona o DPH. V případě, že Dodavatel nebude mít daný účet  
zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného  
finančního úřadu. 

 

Nové znění Dodatku č. 1: 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní účet 
nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude v hodnotě 
dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze základ daně a 
výši DPH uhradí přímo na účet příslušného finančního úřadu. Bude-li platba na nezveřejněný účet nižší, 
než je dvojnásobek limitu pro provádění hotovostních plateb, zavazuje se Dodavatel pro provedení 
platby předložit písemné prohlášení, že je majitelem účtu, na který požaduje platbu provést. 
 

 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl 
uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně 
podepisují. 

3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom. Tento Dodatek č. 1 může být místo tištěné podoby vyhotoven také 
v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží v takovém případě elektronický 
originál opatřený elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů.   

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1: Příloha č. 2 Smlouvy   

 

 

V Praze dne       V Praze dne       

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 Elektroline a.s. 
Václav Svoboda, místopředseda 
představenstva  
 
 

   

 
 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Jan Šurovský, Ph.D., 
člen  představenstva 

  
Elektroline a.s. 
Ing. Jan Mrázek,  
člen představenstva  

   

 
 
 

http://www.dpp.cz/

